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Fecha de proceso 20/06/2024
Hora de Proceso 07:04:55

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,035,928.2

INSTITUCION EDUCATIVA GABRIELA GOMEZ CARVAJAL

Al 31 de Mayo de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$113,287,355Efectivo y equivalentes al efectivo $34,318,053$78,969,302100.0% 80.2%

$0Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación -$1,020,000$1,020,0000.0% 1.0%

$113,287,355Total CORRIENTE: $33,298,053$79,989,302100.0% 81.2%

NO CORRIENTE

$0Propiedades Planta y Equipo -$18,485,460$18,485,4600.0% 18.8%

$0Total NO CORRIENTE: -$18,485,460$18,485,4600.0% 18.8%

Total ACTIVO $113,287,355

TOTAL  ACTIVOS

$14,812,593

$14,812,593

$98,474,762100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$113,287,355 $98,474,762

 PASIVO

CORRIENTE

$2,234,229Cuentas por pagar $490,675$1,743,5542.0% 1.8%

$0Otros pasivos $0$00.0% 0.0%

$2,234,229Total CORRIENTE: $490,675$1,743,5542.0% 1.8%

$490,675$1,743,554$2,234,229

Total PASIVO $2,234,229

TOTAL  PASIVOS

$490,675$1,743,5542.0% 1.8%

2.0% 1.8%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$8,740,378Capital Fiscal $0$8,740,3787.7% 8.9%

$93,004,795Resultado del ejercicio $42,460,604$50,544,19182.1% 51.3%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,035,928.2

INSTITUCION EDUCATIVA GABRIELA GOMEZ CARVAJAL

Al 31 de Mayo de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$9,307,953Resultado de ejercicios anteriores -$28,138,686$37,446,6398.2% 38.0%

$111,053,126Total PATRIMONIO: $14,321,918$96,731,20898.0% 98.2%

$14,321,918$96,731,208$111,053,126

Total PATRIMONIO $111,053,126

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $113,287,355 $98,474,762

$14,321,918

$14,812,593

$96,731,20898.0% 98.2%

98.0% 98.2%

100.0% 100.0%

MAURICIO DE JESUS LONDOÑO LONDOÑO

MARGARITA RIVAS

CONTADOR

39179115.0

71790745.0

RECTOR

C.C.

C.C.
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Fecha de proceso 20/06/2024
Hora de Proceso 07:07:13

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Mayo de 202405 y Periodo Mayo de 202305

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,035,928.2

INSTITUCION EDUCATIVA GABRIELA GOMEZ CARVAJAL

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 96.6%126,978,000 95.4%88,696,172 38,281,828 43.2%

Retribuciones 0.1%160,483 0.2%176,127 -15,644 -8.9%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 88,872,299127,138,483 38,266,18496.7% 43.1%95.6%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%12,282 0.0%34,670 -22,388 -64.6%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 3.3%4,320,000 4.4%4,080,000 240,000 5.9%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 4,114,6704,332,282 217,6123.3% 5.3%4.4%

Total INGRESOS 92,986,969 38,483,796100.0% 41.4%100.0%131,470,765

GASTOS 

Gasto Público Social

Gasto Púlblico Social Educación 40.3%15,496,736 20.1%8,530,000 6,966,736 81.7%

Total GASTOS  - Gasto Público Social 8,530,00015,496,736 6,966,73640.3% 81.7%20.1%

Transferencias y subvenciones

Transferencias y Subvenciones 0.0%0 17.7%7,500,000 -7,500,000 -100.0%

Total GASTOS  - Transferencias y subvenciones 7,500,0000 -7,500,0000.0% -100.0%17.7%

Administración y operación

De administración y Operación 58.1%22,353,110 62.0%26,307,042 -3,953,932 -15.0%

Total GASTOS  - Administración y operación 26,307,04222,353,110 -3,953,93258.1% -15.0%62.0%
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Fecha de proceso 20/06/2024
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Mayo de 202405 y Periodo Mayo de 202305

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,035,928.2

INSTITUCION EDUCATIVA GABRIELA GOMEZ CARVAJAL

GASTOS 

Otros Gastos

Comisiones Bancarias 1.6%616,124 0.2%105,736 510,388 482.7%

Total GASTOS  - Otros Gastos 105,736616,124 510,3881.6% 482.7%0.2%

Total GASTOS 42,442,778 -3,976,808100.0% -9.4%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 50,544,191 42,460,604

38,465,970

93,004,795

RECTOR

MAURICIO DE JESUS LONDOÑO LONDOÑO

MARGARITA RIVAS

CONTADOR

39179115

C.C.

C.C.

71790745


